neado, ita ipse dilexit, hac proinde sua passione ac morte 

etiam vivit in eo quem ita dilexit, id est in homine vivit: in 

Paulo. In eo autem vivens — dum Paulus, fide talis rei sibi 

conscius, amorem eius pensât amore suo — Christus specia

lem etiam in modum per Crucem cum homine, cum Paulo, 

coniungitur. Quae coniunctio etiam alia haud minus gravia 

verba Paulo suasit in eadem ad Galatas Epistula: « Mihi autem 

absit gloriari nisi in cruce Domini Nostri Iesu Christi, per 

quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo ». 6 3 

21. Crux Christi salvificam lucem in vitam hominis in 

eiusque dolorem praecipue conicit tam vehementer, quia illum 

hominem per fidem una cum resurrectione attingit: myste

rium passionis mysterio paschali continetur. Qui Christi pas

sionis, iidem et resurrectionis eius sunt testes. Haec enim 

scribit Sanctus Paulus : « ad cognoscendum illum (Christum) 

et virtutem resurrectionis eius et communionem passionum 

illius, conformans me morti eius, si quo modo occurram ad 

resurrectionem, quae est ex mortuis ». 6 4 Revera « virtutem re

surrectionis » Christi primum expertus est Apostolus in iti

nere ad Damascum, et nonnisi postea in huiusmodi veluti luce 

paschali ad illam « communionem passionum eius » pervenit, 

de qua is loquitur, ex. gr. in Epistula ad Galatas. Aperte pa

schalis est via Pauli: communio Crucis Christi fit per Resu

scitati experientiam, id est per peculiarem resurrectionis par

ticipationem. Hac de causa etiam in Apostoli locutionibus de 

tribulatione ratio tam saepe occurrit gloriae, cuius initium 

facit Crux Christi. 

Crucis et resurrectionis testes persuasum id sibi habebant: 

« Gal 2, 19-20. 

« Gal 6, 14. 

«• Philp 3, 10-11. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 22) 

« per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei ». i S 

Paulus praeterea, Thessalonicensibus scribens, haec dicit: « ita 

ut et nos ipsi in vobis gloriemur ... pro patientia vestra et fide 

in omnibus persecutionibus vestris et tribulationibus, quas su

stinetis, indicium iusti iudicii Dei, ut digni habeamini Regno 

Dei, pro quo et patimini ». 6 6 Ita igitur Christi passionum com

munio simul est passio pro Regno Dei. Coram iusto Deo eiusque 

iudicio eodem Regno digni fiunt quotquot Christi passiones par

ticipant. Per tribulationes suas infinitum pretium passionis 

ac mortis Christi, quod factum est nostrae Redemptionis pre

tium, aliquatenus ipsi restituunt : hoc pretio Regnum Dei denuo 

solidatum est in historia hominis, vitae eius terrenae termina-

lis veluti prospectus evadens. Per tribulationes nos Christus 

in hoc Regnum immisit; atque etiam homines ad id aedifi

candum maturescant, qui Christi redemptionis mysterio vel

uti obvolvuntür. 

22. Cum eo prospectu Regni Dei coniungitur etiam illius glo

riae spes, quae a Christi Cruce capit initium. Resurrectione 

haec gloria ostenditur — gloria eschatologica —, quae prae 

immensis tormentis omnino in Cruce Christi obscurabatur. 

Qui Christi passionum sunt participes, suis tribulationibus ipsi 

etiam ad gloriam participandam vocantur. Variis locis res a 

Paulo declaratur. Ad Romanos haec ipse scribit : « coheredes 

autem Christi, si tamen compatimur ut et conglorificemur. 

Existimo enim quod non sunt condignae passiones huius tem

poris ad futuram gloriam quae revelanda est in nobis ». 6 7 In 

secunda Epistula ad Corinthios haec legimus : « Id enim, quod 

in praesenti est, leve tribulationis nostrae supra modum in 

sublimitatem aeternum gloriae pondus operatur nobis, non 

contemplantibus nobis quae videntur, sed quae non viden-

45 Act 14, 22. 
66 2 Thess 1, 4-5. 
a Rom 8, 17-18. 
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tur w.68 Petrus Apostolus in prima Epistula sua hanc enuntia

vit veritatem : « quemadmodum communicatis Christi passio

nibus, gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudeatis ex-

sultantes w.69 

Causa passionis et gloriae induit proprietatem prorsus evan

gelicam, quae quidem, quatenus ad Crucem refertur ac resur

rectionem, clare illustratur et patescit. Resurrectio conversa est 

ante omnia in gloriae manifestationem, quae per Crucem per

actae Christi exaltationi plane respondet. Etenim, etsi homi

nibus Crux visa est veluti Christi spoliatio, simul vero coram 

Deo fuit eius exaltatio. Mandatum suum Christus in Cruce 

prorsus est assecutus et effecit: is, voluntatem Patris im

plendo, etiam semetipsum simul confirmavit perfecitque. In 

infirmitate potentiam suam et in humilitate plenam magni

tudinem messianicam ostendit. Nonne huiusmodi magnitu

dinem omnia testantur verba,< quae ipse in Golgotha, cum 

animam ageret, locutus est, et imprimis de crucifixionis aucto

ribus: « Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt » ? 7 0 

Verba haec, sua veluti supremi exempli vi, eos movent, qui 

sunt Christi passionum participes. Dolor praeterea quaedam 

est hortatio ad magnitudinem moralem hominis eiusque spi

ritalem maturitatem patefaciendam. Variis sane aetatibus id 

comprobaverunt Christi martyres et confessores, hisce fisi ver